



Handläggare: Lotta Liedberg
Telefon: 508 09 032

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Bokningssystem för förskolor - svar på skrivelse från ledamoten Lars Arell (s)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ylva Tengblad
stadsdelsdirektör

Annette Luengo
avdelningschef

Sammanfattning

Ledamoten Lars Arell (s) har i en skrivelse gett förvaltningen i uppdrag att utreda de organisatoriska och ekonomiska förutsättningarna för att införa ett, av stadsdelsnämnden tillhandahållet system för bokning av förskoleplats till vilket samtliga förskolor är anslutna.

För Stockholms stad har denna e-tjänst hög prioritet idag. Stadsledningskontoret har arbetat fram ett förslag till ändrade köregler som inom kort kommer att tas upp i kommunfullmäktige. En översyn av gällande köregler för förskolan är en förutsättning för ett nytt bokningssystem. Stadsdelsförvaltningen inväntar stadens bokningssystem och kommer aktivt att arbeta för att ingå i ett eventuellt pilotprojekt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och ungdomsavdelningen.

Bakgrund

Ledamoten Lars Arell (s) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden där han föreslår att stadsdelsnämnden ska:

- Ge förvaltningen i uppdrag att utreda organisatoriska och ekonomiska förutsättningar för att införa ett av stadsdelsnämnden tillhandahållet system för bokning av förskoleplats till vilket samtliga förskolor, privata och kommunala, är anslutna. Systemet ska medge att föräldrar direkt via webben ska kunna boka, byta eller säga upp plats i förskolan.
- Under förutsättning att utredningen inte påvisar några absoluta hinder, hemställa hos kommunfullmäktige att kommunen inrättar ett bokningssystem enligt ovan.

Lars Arell skriver att det inte finns någon möjlighet i Stockholm idag att få besked om när och var det nyfödda barnet kommer att erbjudas förskoleplats. Besked om placering dröjer fram till någon eller några månader innan föräldrarna har tänkt återgå i arbete. Ofta ställer sig föräldrarna i olika köer till privata förskolor vilket gör det svårt för kommunen att bedöma de verkliga behoven.

Lars Arell anser att det vore en fördel om det redan när barnet var nyfött var möjligt att boka en plats på den förskola där man vill placera sitt barn något eller några år senare. Till bokningssystemet ska både kommunala och privata förskolor vara anslutna. Föräldrarna ska direkt kunna se vilka förskolor som har platser lediga för just deras barn vid varje tidpunkt i framtiden. Systemet ska också innehålla några platser som inte är bokningsbara för att nyinflyttade familjer ska få hjälp att få förskoleplats.

Stadsdelsnämnden beslöt den 15 februari att överlämna skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning.

Förvaltningens synpunkter

Platsgaranti och gällande turordningsregler

Platsgarantin inom barnomsorgen innebär rätt till plats i stadens förskoleverksamhet från det barnet är ett år. En förskoleplats ska erbjudas inom tre månader efter det ansökan har lämnats in eller senast under den månad som angivits i ansökan om den ligger längre framåt i tiden än tre månader.

Plats ska erbjudas så nära barnets egna hem som möjligt med beaktande av vad som krävs för att effektivt utnyttja lokaler och andra resurser. Vid fördelning av platser ska dessutom hänsyn tas, enligt beslut i kommunfullmäktige, till:

- Föräldrarnas önskemål om omsorgsform.

- Föräldrarnas önskemål om geografisk placering.
- Var redan placerade syskon finns.
- Föräldrarnas övriga önskemål.

Önskar föräldrar plats under samma månad och har samma garantitid, ligger barnets födelsedatum till grund för turordning vid placering d.v.s. äldre barn går före yngre.

System för fördelning av förskoleplatser

Stockholms stad arbetar med att bygga ett system för fördelning av förskoleplatser. Det är enligt stadsledningskontoret den högst prioriterade e-tjänsten för staden just nu.

Ambitionen är att systemet ska vara tydligt och lättöverskådligt för föräldrarna och att alla kommunala och enskilt drivna förskolor ska vara med i systemet.

Innan systemet kan komma i bruk behöver köreglerna förenklas och förändras. Idag tolkas de lite olika i staden. Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag på förändrade köregler som kommunfullmäktige sannolikt kommer att ta beslut om innan sommaren. Förslaget innebär i korthet att det endast är kötiden som ska gälla (tidigast räknat från det att barnet är tre månader) vid fördelning av förskoleplatser. Undantag är barn med särskilda behov samt om syskon redan finns placerade på en förskola. Föräldrarna ska ha möjlighet att ställa sig i köer till fem förskolor och ska kunna följa sin plats i kön via en webbsida.

Förvaltningen är positiv till en utveckling av kösystemet för förskolan. Förvaltningen anser att det skulle förenkla köhanteringen om de kommunala och privata aktörerna hade ett och samma kösystem. Det skulle också förenkla för föräldrarna då Norrmalm har drygt 40 fristående familjedaghem och förskolor som idag administrerar sina egna köer.

Sedan slutet av februari är Norrmalm med i ett pilotprojekt som gör det möjligt för föräldrar att via en webbsida ansöka om förskoleplats, registrera ändrad inkomst, anmäla ändrade familjeförhållanden, avsluta placering, ändra köalternativ samt svara på platserbjudande.

Under 2006 kom 40 % av alla ansökningar om förskoleplats in via stadens ansökningsformulär på webbplatsen vilket visar att många föräldrar tycker att det är praktiskt att sköta denna typ ärenden på webben.

Förvaltningen föreslår att nämnden inväntar stadens bokningssystem för förskolor. Under tiden kommer förvaltningen aktivt arbeta för att ingå i ett eventuellt pilotprojekt.

Bilaga

Skrivelsen